PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA, OTTAPALAM SPORTS ACHIEVEMENTS 2024-25

- 1. Kum Vishnusree N S participated in the SGFI Athletics in U-17 girls in 100 m Hurdles at Patna in February 2024. She also won Gold medal in the Kerala Youth Athletic Championship held at Calicut. Kum. Nigila E of IX B and Navya M Vinod of XI A participated in the SGFI in Kho-Kho at Nasik for the year 2023-24
- 2. Kum. Niharika Biju and Kum Niranjana Biju of IX B std participated in the mega river crossing by swimming the Periyar river by folding their legs and hands. Kum.Niranjana Biju participated in the KVS Regionals Swimming Competition at Thiruvananthapuram and won two gold and one silver Kum. Niharika Biju participated in the KVS Regional Swimming Competition at Thiruvananthapuram and won two bronze medals.
- 3. Kum. Anamika S of IX B participated in the 63nd Palakkad district level Shooting championship and won four medals in Air Pistol 10 m in the Sub-Junior category. She also won the three gold and three silver medal and two bronze medals in the Kerala state shooting championship held at Palakkad in the month of July 2024.and also selected for the South Zone shooting championship. She participated in the KVS Regional Shooting championship and won Silver medal also selected for the KVS Nationals 2024-25.
- 4. Mast. Karthiram V of VIII std participated in the K VS Regional Level Shooting Championship in the U 14 Boys category and won God, he is selected for KVS Nationals.
- 5. Kum Sreelakshmi of VI C participataed in the KVS Ernakulam Regional Level Badminton Tournament and bagged silver medal in U 14 Girls and she also selected for the KVS Nationals.
- 6. Abhay P Narayanan of XI C won gold in the KVS Regional level Boxing Championship in the U 17 Boys and he is selected for the KVS Nationals.
- 7. K V Ottapalam team participated in the Palakkad Cluster level Football Championship and became Runner Up.
- 8. K V Ottapalam organised Palakkad Cluster level Kho-Kho tournament for all the categories and K V Ottapalam stood champions in all the categories.
- 9. Mast. Adit Parol of 9th selected for the Palakkad Cluster Under 17 boys Cricket team and he participated in the KVS Regional tournament. He also won silver medal by winning the Regional tournament and got selected for the KVS regional team for participating in the KVS Nationals 2024-25.
- 10. K V Ottapalam organised Regional level Kho-Kho tournament in the Kho Kho mat and became winners in U 14 and U 17 boys categories. K V Ottapalam stood third in the under 14 girls and second in U 17 girls. 22 students were selected for KVS nationals
- 11. 30 students participated in the KVS Regional Athletics held at Thiruvananthapuram. Our students bagged 7 gold, 12 silver and bronze medals. 40 schools participated and K V Ottapalam Stood overall fourth. 6 boys and 3 girls total of 9 students got selected for the KVS Regional team and participated in the KVS Nationals Athletics.
- 12. This year total no of 33 students got selected for KVS Nationals.
- 13. Kum K P Aardra of VI C participated in the Palakkad District level Mini Athletic meet in the month of February 2024 and she bagged gold in 60m race, gold in Relay and silver in 100 m race.
- 14. The band group is doing regular practice under a trainer. They participated in State level and KVS National band championship. The same group to be continued with more number of students.
- 15. The basketball court is to be painted.
- 16. Iron fencing is to be constructed in front of Games room for keeping the costly Kho Kho mats safe.
- 17. A new Kho-Kho concreted court (30m x 20 m) with barricade is to be constructed for using the Kho Kho mat.
- 18. A new high jump bed is to be purchased for Jumpers.

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय, ओट्टापलम

खेल उपलब्धियां 2024-25

- 1. कुमारी विष्णुश्री एन एस ने फरवरी 2024 में पटना में अंडर-17 लड़िकयों की 100 मीटर बाधा दौड़ में एसजीएफआई एथलेटिक्स में भाग लिया। उन्होंने कालीकट में आयोजित केरल युवा एथलेटिक चैंपियनशिप में स्वर्ण पदक भी जीता। IX B की कुमारी निगिला ई और XI A की नव्या एम विनोद ने वर्ष 2023-24 के लिए नासिक में खो-खो में एसजीएफआई में भाग लिया।
- 2. IX B कक्षा की कुमारी निहारिका बीजू और कुमारी निरंजना बीजू ने अपने पैरों और हाथों को मोड़कर पेरियार नदी तैरकर मेगा रिवर क्रॉसिंग में भाग लिया। कुमारी निरंजना बीजू ने तिरुवनंतपुरम में केवीएस क्षेत्रीय तैराकी प्रतियोगिता में भाग लिया निहारिका बीजू ने तिरुवनंतपुरम में केवीएस क्षेत्रीय तैराकी प्रतियोगिता में भाग लिया और दो कांस्य पदक जीते।
- 3. नौवीं बी की कुमारी अनामिका एस ने 63वीं पलक्कड़ जिला स्तरीय शूटिंग चैंपियनिशप में भाग लिया और सब-जूनियर वर्ग में एयर पिस्टल 10 मीटर में चार पदक जीते। उन्होंने जुलाई 2024 में पलक्कड़ में आयोजित केरल राज्य शूटिंग चैंपियनिशप में तीन स्वर्ण और तीन रजत पदक और दो कांस्य पदक भी जीते और दक्षिण क्षेत्र शूटिंग चैंपियनिशप के लिए भी चुनी गईं। उन्होंने केवीएस क्षेत्रीय शूटिंग चैंपियनिशप में भाग लिया और रजत पदक जीता और केवीएस नेशनल 2024-25 के लिए भी चुनी गईं।
- 4. आठवीं कक्षा के मास्टर कार्तिराम वी ने अंडर 14 बालक वर्ग में केवीएस क्षेत्रीय स्तरीय शूटिंग चैंपियनशिप में भाग लिया 5. VI C की कुमारी श्रीलक्ष्मी ने केवीएस एर्नाकुलम क्षेत्रीय स्तरीय बैडमिंटन टूर्नामेंट में भाग लिया और अंडर 14 लड़कियों में रजत पदक जीता और उन्हें केवीएस नेशनल्स के लिए भी चुना गया।
- 6. XI C के अभय पी नारायणन ने अंडर 17 लड़कों में केवीएस क्षेत्रीय स्तरीय मुक्केबाजी चैंपियनशिप में स्वर्ण पदक जीता और उन्हें केवीएस नेशनल्स के लिए चुना गया।
- 7. के वी ओट्टापलम टीम ने पलक्कड़ क्लस्टर स्तरीय फुटबॉल चैंपियनशिप में भाग लिया और उपविजेता बनी।
- 8. के वी ओट्टापलम ने सभी श्रेणियों के लिए पलक्कड़ क्लस्टर स्तरीय खो-खो टूर्नामेंट का आयोजन किया और के वी ओट्टापलम सभी श्रेणियों में चैंपियन रहा।
- 9. मास्टर आदित परोल, 9वीं कक्षा का, पलक्कड़ क्लस्टर अंडर 17 लड़कों की क्रिकेट टीम के लिए चुना गया उन्होंने क्षेत्रीय दूर्नामेंट जीतकर रजत पदक भी जीता और केवीएस नेशनल्स 2024-25 में भाग लेने के लिए केवीएस क्षेत्रीय टीम के लिए चुने गए।
- 10. के वी ओट्टापलम ने खो-खो मैट में क्षेत्रीय स्तर की खो-खो टूर्नामेंट का आयोजन किया और यू 14 और यू 17 लड़कों की श्रेणियों में विजेता बने। के वी ओट्टापलम अंडर 14 लड़कियों में तीसरे स्थान पर और यू 17 लड़कियों में दूसरे स्थान पर रहा। केवीएस नेशनल्स के लिए 22 छात्रों का चयन किया गया
- 11. तिरुवनंतपुरम में आयोजित केवीएस क्षेत्रीय एथलेटिक्स में 30 छात्रों ने भाग लिया। हमारे छात्रों ने 7 स्वर्ण, 12 रजत और कांस्य पदक जीते। 40 स्कूलों ने भाग लिया और के वी ओट्टापलम चौथे स्थान पर रहा। 6 लड़के और 3 लड़कियां कुल 9 छात्र केवीएस क्षेत्रीय टीम के लिए चुने गए और केवीएस नेशनल्स एथलेटिक्स में भाग लिया 13. छठी कक्षा की कुमारी के.पी.आर्द्रा ने फरवरी 2024 में पलक्कड़ जिला स्तरीय मिनी एथलेटिक मीट में भाग लिया और उसने 60 मीटर दौड़ में स्वर्ण, रिले में स्वर्ण और 100 मीटर दौड़ में रजत पदक जीता।
- 14. बैंड समूह एक प्रशिक्षक के अधीन नियमित अभ्यास कर रहा है। उन्होंने राज्य स्तरीय और केवीएस राष्ट्रीय बैंड चैम्पियनशिप में भाग लिया। अधिक संख्या में छात्रों के साथ उसी समूह को जारी रखा जाना है।

- 15. बास्केटबॉल कोर्ट को रंगा जाना है।
- 16. महंगे खो-खो मैट को सुरक्षित रखने के लिए गेम्स रूम के सामने लोहे की बाड़ लगाई जानी है।
- 17. खो-खो मैट का उपयोग करने के लिए बैरिकेड के साथ एक नया खो-खो कंक्रीट कोर्ट (30 मीटर x 20 मीटर) बनाया जाना है।
- 18. जंपर्स के लिए एक नया हाई जंप बेड खरीदा जाना है।